Landeshauptstadt Magdeburg Änderungsantrag

DS0481/15/1 öffentlich

Zum Verhandlungsgegenstand Datum
DS0481/15 29.10.2015

Absender	
Finanz- und Grundstücksausschuss	
Gremium	Sitzungstermin
Stadtrat	05.11.2015

Kurztitel

Grundsatzbeschluss zur Mittelbereitstellung aus dem Teilhaushalt 7 "Allgemeine Finanzen" für die Deckungskreise Soziales (DKSOZ) und Unterbringung von Migranten (DKUMIG)

Der Finanz- und Grundstücksausschuss empfiehlt dem Stadtrat zu beschließen:

Der Beschlusspunkt 2 wird wie folgt geändert:

2. "alt"

Der Finanz- und Grundstücksausschuss wird über den konkreten Verwendungszweck der über- bzw. außerplanmäßigen Mehraufwendungen im DKSOZ bzw. DKUMIG durch das Amt 50 bis spätestens im 30.06.2016 informiert.

2. "neu"

Der Finanz- und Grundstücksausschuss wird über den konkreten Verwendungszweck der über- bzw. außerplanmäßigen Mehraufwendungen im DKSOZ bzw. DKUMIG durch das Amt 50 quartalsweise, spätestens ab 31.03.2016, informiert.

Der Antrag DS0481/15/1 wird dem Stadtrat mit 9-0-0 zur Beschlussfassung empfohlen.

Stern

Vorsitzender FG